689 Riporto di seguito un estratto del documento: “Breve recordationis seu et notitiam iudicati et obligationis facio ego 
Iobo  notarius  de  territorio  Sabinensi  de  ipsa  intentione  quam  habuit  domnus  Hugo  vir  venerabilis  abbas  de 
venerabili monasterio sanctae Mariae cum Lothario filio cuiusdam Attonis pro rebus suprascripti monasterii, quas 
habuerunt Guerro et suprascriptus Lotharius germani per scriptum tertii generis, quomodo venit domnus Hubertus  
illustris vir domni Thebaldi filius, in suprascriptum monasterium cum iudicibus et bonis hominibus. […] Deinde 
venerunt omnes ipsi homines ante ipsam ianuam suprascripti monasterii ad legem faciendum. Et dedit guadiam 
domnus Hugo vir uenerabilis abbas cum Huberto iudice et advocato suo, ad suprascriptum Lotharium, quia Amato 
filius suprascripti Guerronis nepos suprascripti Lotharii sine filio mortuus non fuit, et dedit guadiam de testimoniis  
et Lotharius recepit ipsam guadiam et ipse dedit guadiam ad suprascriptum abbatem de testimoniis contra ipsa  
testimonia suprascripti abbatis, quod falsum testimonium reddidissent. Deinde dederunt indutiam usque in sextum 
diem. Et in VI die reversi sunt suprascripti homines pariter in suprascriptum monasterium ante ipsam ianuam. Et  
sapuerunt omnes quia suprascriptus Amato filium habebat quando mortuus fuit. Deinde venerunt in convenientiam 
et in amicam pacationem domnus abbas et suprascriptus Lotharius ante praesentiam suprascriptorum testium. Et  
refutavit suprascriptus Lotharius medietatem de ipsa terra unde litidium erat, quomodo suprascriptus Amato iam  
tenuerat.  Excepta  ipsa  terra  quam miserunt  pro  anima parentum illorum in  sanctum Michael  archangelum,  et 
excepta ipsa terra a sancta Maria in Pisile. Et venerunt Hubertus iudex et Crescentius et Benedictus filius Gaiponis, 
et  Rainerius  et  Gaido et  Berizo ad  domum suprascripti  Lotharii,  et  sic  refutaverunt  Lotharius  et  Guiburga filia  
Rainerii ambo insimul ipsas praedictas res in suprascripto monasterio et ad suprascriptum abbatem per ipsos fines, 
quomodo habuerunt per scriptum tertii generis a suprascripto monasterio”.
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tornati tra le pertinenze del potente cenobio sabino. Dato che erano necessarie numerose braccia 
per rendere produttive queste grandi estensioni di terreno agricolo, Farfa si premurava di alienare 
anche delle famiglie di servi. Si tratta di un particolare interessante, in quanto la concessione di  
esseri umani non si verifica con frequenza nelle fonti dell’abbazia.